ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии  по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад № 63»

15 .09. 2019 года                                                                                     № 1

Присутствовали: 5 человек

Председатель комиссии: Мингалиева Н.Б.– воспитатель

Заместитель председателя комиссии, секретарь:   Хайруллина Г.Р.- старший  воспитатель

Члены комиссии:

Ведерникова Л.Р.-  воспитатель

Макарова Т.М.. – воспитатель

Дульнева Н.А– представитель родительской общественности.

Приглашенные: заведующая Безделева М.Ю.

Повестка заседания:

1. Выборы председателя и секретаря Комиссии по противодействию коррупции.

2. Обзор сведений о реализации мероприятий по противодействию коррупции в

Республике Татарстан в 1 полугодии 2019 года. Ознакомление информационным письмом

Прокуратуры РТ «О результатах анализа практики надзора за исполнением

законодательства о противодействии коррупции в РТ» от 30.04.2019 года и Указом

Президента РФ «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы»

и тематическими информационно-разъяснительными материалами РТ.

3. Обсуждение плана противодействия коррупции в МБДОУ «Детский сад № 63» на

2019-2020 учебный год

4. Ознакомление с дополнениями в должностных инструкциях работников МБДОУ

«Детский сад №63» Информация председателя комиссии Хайруллиной Г.Р.

Ход заседания:

Выступила Ведерникова Л.Р. и предложила разрешить присутствовать на заседании

Безделевой М.Ю. заведующей МБДОУ» Детский сад № 63» г. Казани.

 Голосовали за - 5 чел, против - нет, воздержались - нет.

 Решили: разрешить присутствовать на первом заседании Безделевой М.Ю.

заведующей МБДОУ» Детский сад № 63»

1. Выступила Макарова Т.М. и предложила оставить председателем Комиссии

Мингалиеву Н.Б., воспитателя

 Голосовали за - 5 чел, против - нет, воздержались - нет.

 Решили: Избрать председателем Комиссии по противодействию коррупции

Мингалиеву Н.Б., воспитателя  по обучению татарскому языку  МБДОУ.

Предложение Ведерниковой  заместителем председателя  и секретарем избрать

Хайруллину Г.Р.

Голосовали за - 5 чел, против - нет, воздержались - нет.

Решили: избрать заместителем председателя  и секретарем избрать Хайруллину Г.Р.

2..Выступила Безделева М.Ю. с обзором сведений о реализации мероприятий по

противодействию коррупции в Республике Татарстан в 1 полугодии 2019 года. Она

уточнила основные положения Указа Президента РФ «О Национальном плане

противодействия коррупции на 2018-2020 годы» и материалов Республики Татарстан в

сфере борьбы с коррупцией. Электронная версия материалов размещена на сайте кгп.га на

странице Управления образования г.Казани в разделе «Противодействие коррупции»

(вкладка: информационные материалы по профилактике коррупции). Принимая во

внимание высокую социальную значимость работы по профилактике коррупции,

необходимо ознакомиться с указанными материалами и разместить ссылку на них на

сайтах учреждений в разделе «Антикоррупционная деятельность»,  на официальном сайте

ГАОУ ДПО «Институт развития образования Республики Татарстан» размещены

видеоматериалы для образовательных организаций и организаций высшего образования

по проблемам профилактики терроризма и экстремизма в образовательных организациях.

Министерство образования и науки Республики Татарстан рекомендует данные

материалы для использования педагогическим работникам и другим должностным лицам,

ответственным за профилактику экстремизма и терроризма и иных правонарушений.

Безделева М.Ю. ознакомила членов комиссии , что в детском саду размещены

информационные материалы на сайте и стендах для родителей. Она ознакомила с

письмом Прокуратуры РТ президенту республики «О результатах анализа практики

надзора за исполнением законодательства о противодействии коррупции в РТ» от

30.04.2019 года и предложила эти материалы принять к сведению.

Голосовали за - 5 чел, против - нет, воздержались - нет.

Решили информационные материалы принять к сведению.

1. По третьему  вопросу выступила Мингалиева Н.Б. и предложила обсудить план

противодействия коррупции в МБДОУ «Детский сад №63» на 2019 -2020 учебный

год.

 Она напомнила членам Положение о комиссии по противодействию коррупции в

МБДОУ, утвержденное приказом №65 от 03.09.2019. и ознакомила с планом по

противодействию коррупции на новый учебный год и обязанностях комиссии по

противодействию коррупции по реализации.

Голосовали за - 5 чел, против - нет, воздержались - нет.

Решили Содействовать реализации Плана противодействия коррупции в  МБДОУ»

Детский сад № 63»на 2019-2020 учебный год.

2. По четвертому вопросу зам председателя комиссии Хайруллина Г.Р.  представила

проект  с должностных  инструкций работников МБДОУ   с внесенными

дополнениями в части аникоррупционной политики МБДОУ.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Избрать председателем Комиссии по противодействию коррупции Мингалиеву

Н.Б., воспитателя  по обучению татарскому языку  МБДОУ Детский сад № 63».

2. Избрать заместителем председателя  и секретарем избрать Хайруллину Г.Р.

старшего воспитателя МБДОУ» Детский сад № 63»

3. Содействовать реализации Плана противодействия коррупции в МБДОУ» Детский

сад № 63»на 2019-2020 учебный год.

 4. Разместить на сайте и информационном стенде памятки для родителей о

профилактике коррупционных нарушений в сфере образования.

5. Утвердить изменения вносимые в должностные инструкции в части

аникоррупционной политики МБДОУ.

Председатель комиссии:                                                                         Н.Б.Мингалиева

                   Зам. председателя комиссии,

секретарь:                                                                              Г.Р.Хайруллина